,
1
,

8. 17—U timiliter coniuncta cum nov. CXXIIl. —
Epit. Theod. 137 (inde c 2. 3 tn ProcMro 28, 1-4, e. 3 in Epanagoge 8

,

5), Athan. 1
, 17 (inde Coll. conet. eccl. III

1,17, Nomoc. L tiU 7. 16 p. 611. 622 Voell.).

CZXXVII.

DE CREATIONE EPISCOPORUM ET CLERICORUM.
In nomine domini Ietu Christi dei nostri Imperator Caesar Flavius lustinianus Alamannicus Gothicut
Francicus Germanicus (Anticus Alanicus) Vanaalicus Africus (pius) felix inclutus (viclor ac) triumphator

semper Augustus Petro clarissimo magistro sacrorum officiorum.

Praefatio. Si leges civiles, quarum potestatem nobis deuspro sua kumanitate credidit, per omnia
firmas servari ad securitatem subiectorum studemus, quanto plus studii in observatione sacrorum canonum
et divinarum legum, quae pro salute animarum nostrarum constitulae suitt, collocare debemus? Qui enim
sacros canones observant, domini dei auxilio digni habentur , quique eos violant, se ipsi condemnationi
subiciunt. Maiori vero condemnationi subiecti sunt sanclissimi eptscopi, quibus commissum est ut et m
canones inquirant et caveant, si qua eorum violalio relinquatur impunita. Sacris igitur canonibus non
observatis varias contra clericos et monachos et episcopos nonnullos interpeliationes accepimus, ut qui non
secundum sacros canoncs vivant; atque alii quoque inventi sunt, qui ne ipsam quidem sanctae oblationis
vel sancti baptismatis precationem sciant.

L Dei igilur tudicium cum animo reputantes quaestionem el correclionem in unoquoque eorum
quae ad nos delala sunt canonice iussimus procedere. liam si ea quae a laicis peccaniur generales
teges non permitlunt sine quaestione et vindicla relinqui, quomodo ea quae a sanctis apostolis et patri-
bus pro saluie omnium hominum canonice statuta sunl, despici patiamur? Multos aulem hinc maxime
in peccata incidisse comperimus , quod synodi sanctissimorum sacerdolum non celebranlur secundum
ea quae a sanctis apostolis et sanclis palribus definita sunt. Hoc enim si observatum esset, unusquis-
que reprehensionem coram synodo veritus studeret et sacras liturgias ediscere et honeste vivere, ne
condemnationi sacrorum canonum subiceretur. Sed illa quoque non minus quibusdam peccandi occasio
extitit, quod et episcopi et presbyteri et diaconi et ceteri clerici sine examine et sine reclae fidei vitaeque
konestae testimonio creantur. A'am si quibus negotium commissum est precandi pro populo in-

2 rubr. Ihoi x'tgorovinS (xe,6- om- Theod.) iniaxb-
nwv xai xXtjgtxmv (npeopvtipwv Proch.) M Theod.
Proch. ritgi — xXrjqtxwv xai nepi ovvbSwv xal npotxo-
fiiSfjs Ath. "AXXr/ otdra^tt nepl imaxbnmv xai ra~.v
&eiwv xavbvwv C\'i imcr. 'Ev vvbftari — btptptximv C\
avroxpdrmp iovartvtavbs avyovaros Ttijput ftayiarpm
btptpiximv M 0 avrbs fiaatXtvs lliruw ftayiargm Alh. ,|